МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань № У /

Об итогах Республиканских
соревнований «ИКаР» («Инженерные
Кадры России»)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021 -2022 учебный год
19 февраля 2022 года на базе МАОУ «Лицей инновационных технологий №36»
г.Набережные Челны проведены Республиканские соревнования «ИКаР»
(«Инженерные Кадры России») (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняло участие 35 обучающихся из 6 образовательных
организаций (в том числе ЦМИТ) 3 территорий Республики Татарстан
(Зеленодольского, Лениногорского муниципальных районов, города Набережные
Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно
прилагаемому списку.

2. Рекомендовать включить обучающихся, указанных в номинации
«Абсолютный победитель», в состав сборной команды Республики Татарстан для
участия во всероссийском технологическом фестивале «PROFEST» (Робофест).

3. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ v r  от 2022г.

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований «ИКаР» («Инженерные Кадры России»)

Номинация «Инженерная книга»

ИКаР-КЛАССИК
1 место -  не присуждено;
2 место -  Федоров Артур, Клюжев Александр, Абдрахманов Азат, Горбатов

Максим, Сибгатуллин Ранил, Абдрахманов Аяз, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», ЦМИТ «Юность»
г.Зеленодольска, тренеры Клементьев Марат Валентинович, Хайруллин Артур
Фардатович;

3 место -  не присуждено.

ИКаР-ТЕХНО
1 место -  Зарипов Булат, Гнитий Софья, Зайнеев Камиль, Закиров Артем,

Терентьев Максим, Урманчеев Искандер МАОУ «Лицей инновационных
технологий №36» г.Набережные Челны, тренер Фомин Дмитрий Евгеньевич;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

ИКаР- СМР
1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Елистратов Арсений, Гайнуллин Амиль, Гаврилов Андрей, Баранов

Егор, Нугманов Владислав, Якунин Анатолий, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», тренеры Салахов
Марат Низамович, Иванова Кристина Сергеевна.

Номинация «Защита проекта»

ИКаР-КЛАССИК
1 место -  не присуждено;
2 место -  Галеев Руслан, Пономарев Владислав, Вавилов Егор, Смирнов

Андрей, МАУ ДО г.Набережные Челны «Центр детского технического творчества
№5», тренеры Мартынов Сергей Димитриевич, Парамонов Александр Иванович;

3 место -  не присуждено.

ИКаР-СМР
1 место -  Елистратов Арсений, Гайнуллин Амиль, Гаврилов Андрей, Баранов

Егор, Нугманов Владислав, Якунин Анатолий, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», тренеры Салахов
Марат Низамович, Иванова Кристина Сергеевна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  Кротов Михаил, Голубин Тимерхан, Пешехонов Владислав,

Прозоров Даниил, Игнатьев Игорь, Зайнеев Рузаль, МАОУ «Лицей инновационных
технологий №36» г.Набережные Челны, тренер Фомин Дмитрий Евгеньевич.

Номинация «Оценка действия модели производственного участка»

ИКаР-КЛАССИК
1 место -  Федоров Артур, Клюжев Александр, Абдрахманов Азат, Горбатов

Максим, Сибгатуллин Ранил, Абдрахманов Аяз, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», ЦМИТ «Юность»
г.Зеленодольска, тренеры Клементьев Марат Валентинович, Хайруллин Артур
Фардатович;

2 место -  Галеев Руслан, Пономарев Владислав, Вавилов Егор, Смирнов
Андрей, МАУ ДО г.Набережные Челны «Центр детского технического творчества
№5», тренеры Мартынов Сергей Димитриевич, Парамонов Александр Иванович;

3 место -  Елин Павел, Галимуллин Аскар, МБУДО «Дом детского творчества»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан, тренер Борисов Евгений Олегович.

ИКаР-ТЕХНО
1 место -  Зарипов Булат, Гнитий Софья, Зайнеев Камиль, Закиров Артем,

Терентьев Максим, Урманчеев Искандер, МАОУ «Лицей инновационных
технологий №36» г.Набережные Челны, тренер Фомин Дмитрий Евгеньевич;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

ИКаР-СМР
1 место -  Кротов Михаил, Голубин Тимерхан, Пешехонов Владислав,

Прозоров Даниил, Игнатьев Игорь, Зайнеев Рузаль, МАОУ «Лицей инновационных
технологий №36» г. Набережные Челны, тренер Фомин Дмитрий Евгеньевич;

2 место -  Елистратов Арсений, Г айнуллин Амиль, Г аврилов Андрей, Баранов
Егор, Нугманов Владислав, Якунин Анатолий, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», тренеры Салахов
Марат Низамович, Иванова Кристина Сергеевна;

3 место -  не присуждено.

Номинация «Абсолютный победитель»

ИКаР-КЛАССИК -  Федоров Артур, Клюжев Александр, Абдрахманов Азат,
Горбатов Максим, Сибгатуллин Ранил, Абдрахманов Аяз, МБУ ДО «Центр
творчества Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»,
ЦМИТ «Юность» г.Зеленодольска, тренеры Клементьев Марат Валентинович,
Хайруллин Артур Фардатович;

ИКаР-ТЕХНО -  Зарипов Булат, Гнитий Софья, Зайнеев Камиль, Закиров
Артем, Терентьев Максим, Урманчеев Искандер МАОУ «Лицей инновационных
технологий №36» г.Набережные Челны, тренер Фомин Дмитрий Евгеньевич;

ИКаР-СМР -  Кротов Михаил, Голубин Тимерхан, Пешехонов Владислав,
Е[розоров Даниил, Игнатьев Игорь, Зайнеев Рузаль МАОУ «Лицей инновационных
технологий №36» г.Набережные Челны, тренер Фомин Дмитрий Евгеньевич.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ 44 от М. 02. 2022г.

Список образовательных организаций -  участников
Республиканских соревнований «ИКаР» («Инженерные Кадры России»)

Общеобразовательные организации (1):
-  МАОУ «Лицей инновационных технологий №36» г. Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (4):
-  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
-  МАУ ДО г.Набережные Челны «Центр детского технического творчества

№5».

Другие (1):
-  ЦМИТ «Юность» г. Зеленодольск.